Ex libris Dⁿ Beckmann.

Dv 3151 a

SERIES
FORMULARUM MEDICARUM,
SECUNDUM
INDICATIONES THERAPEVTICAS
DISPOSITARUM.

EDIDIT
D. GUIL. GODOFREDUS DE PLOUCQUET,
PROFESSOR MEDICINAE TUBINGENSIS.
G. C. W. EQUES.

TUBINGAE,
APUD JACOBUM FRIDERICUM HEEREBANDT.

1811.

UNIVERSITÄTS- UND
LANDESBIBLIOTHEK
DUISBURG
V 5140

P R A E F A T I O.

Medicum clinicum in administratione et applicatione medicamentorum ita versatum esse oportet, ut modo sic, modo aliter, modo per hoc, modo per aliud medicamentum, jam per hanc, jam per aliam formulam promptum auxilium praestare queat. Etenim haud raro accidit, ut indicationes optime formatae, indicata probe selecta propter improvisa impedimenta aut plane non, aut non ita, uti mente ista conceperat, applicare possit, quin ut nonnunquam formulam jam exaratam reformare, vel et aliam substituere debeat.

Quippe aegrorum vel adstantium morositas, praeconcepta opinio, repug-

nantia, idiosyncrasia, aetas, vel morbi ipsius indoles, mora temporis, quam formulae aliquae poscunt, interdum curta pharmacopolii suppellex, quin haud raro paupertas aegri usum hujus illiusve medicamenti, hujus illiusve formulae interdicunt.

Itaque Medicus non modo universam penum materiae medicae, sed et formas externas, quarum singula medicamenta capacia sunt, ita promptas ac praesentes habere debet, ut prohibito hoc illove medicamento, hac illave forma, ex tempore aliam, circumstantiis accommodatam proponere queat, qua indicationibus suis satisfaciat, scopos propositos assequatur.

Lubenter quidem damus, substituta medicamentorum sensu strictissimo locum non habere, verum quivis expertus Practicus novit, non per unam modo portam Corinthum adiri, et morbum aliquem, cui tollendo determinatum me-

dicamentum apprime quidem convenisset, tamen etiam per aliud medicamentum, quin per aliam methodum, nedum per aliam formulam probe debellari posse.

Hos in fines series et specimina formularum medicarum hic proponuntur, non secundum eum ordinem, qui in sic dictis formularibus observatur, sed secundum indicationes dispositarum, ut scilicet diversae modificationes formarum, nec non ipse diversorum medicamentorum selectus, cujus classis aliqua, si quidem ad principalem ejus effectum respicias, uno conspectu paterent, quorum itaque non modo ingerendorum atque deglutiendorum variae formae, sed et applicationes per alias vias pertinent.

Formulis medicamentorum generalioribus indicationibus inservientium aspersae sunt nonnullae, contra speciales quosdam morbos directae.

Nomina medicamentorum trivialia se-

cundum Dispensatorium Württembergicum recepta sunt, cum illa quivis facile mutare, et suae Pharmacopoeae gentilitiae accommodare possit, nec desunt rationes, hunc modum suadentes: Nomina trivialia plerumque breviora sunt. — Pharmacopoei et Provisores seniores novae nomenclaturae hactenus minus assueti, circa eam facilius errabunt, et nonnunquam quid pro quo dispensare possunt, et quod magis, in plerisque pharmacopoliis vasa, thecae, arculae et foruli nominibus trivialibus antiquis adhuc insignita et picta sunt, id quod praeterea tironi servienti, cui, absente fortassis magistro formula secundum novam nomenclaturam concepta tradetur, amplam errandi occasionem praebebit. Doctiores et medici et pharmacopoei nomina trivialia sine dubio noscunt, ut sic erroris locus non pateat.

Doses in hisce formulis sunt, quales adultis conveniunt, mediocres. Cum

autem illae secundum casus speciales modo augendae, modo minuendae, modo frequentius, modo rarius exhibendae sint, signaturarum atque dosium mutatio cuius clinico relinquenda est: Nec minus secundum dispositiones gentilitias doses medicamentorum, maxime evacuantium omnino mutandae sunt, quicquid Zimmermann (von der Erfahrung in der Arzneykunst. I. p. 71. ss.) contra hanc climatum differentiam rideat. — Non semel ipse in Belgio stupens vidi, doses purgantium ibidem tolerari, quae nostratum duos tresve adultos interire potuissent. Quin nostris in terris in distantia paucorum milliarium doses v. c. emeticorum fere duplae feruntur, id quod differentiae totius vitae generis potius, quam climatis tribuendum erit. Circa signaturas notamus, eas sic conceptas esse, quales in consueta translatione germanica audiunt, ita, ut quamvis nec cochlear nec cuspis cultri devore-

tur, tamen brevitatis ergo posita sint e. c. tres cuspides cultri, cochlearia duo etc. scilicet ingerat, sumat, vel ingerantur, sumantur. Cum salutare illud Ill. Hufelandi monitum, ut vasa mensuras exactas, praecipue fluidorum designantia abs quavis familia comparentur, nondum ubique observatum sit, cochleare majus tertiam unciae partem continere supponimus, cochleare autem minus drachmam.

ME

r)
a

b

c)

d

SECTIO I.
MEDICAMENTA, GENERALIBUS IN-
TENTIONIBUS DICATA.

Evacuantia.

I) Formulae Emeticorum.

1) Pulveres Emetici.

a) Recipe Tartari emetici grana duo,
vel tria.

Sacchari grana duodecim.

M. F. P. D. S. pro una dosi.

b) Rec. Radicis ipecacoanhae grana quin-
decim.

Salis ammoniaci grana quinque.

M. D. S. pro una dosi.

c) Rec. Tartari emetici granum unum.